

## **Analiza wyników kontroli zewnętrznych za 2024 rok**

### **Analiza zaleceń pokontrolnych oraz ocena realizacji tych zaleceń**

W 2024 roku instytucje zewnętrzne przeprowadziły łącznie 13 kontroli zadań realizowanych przez Urząd Miejski w Wasilkowie lub jednostki podległe.

W 2024 roku kontrole zostały przeprowadzone przez inspektorów instytucji:

- Podlaski Urząd Wojewódzki:

kontrola w UM: Kontrola w zakresie organizacji oraz sposobów przyjmowania skarg i wniosków,

kontrola w MOPS: realizacja programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej (AOON)- edycja 2023

- Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego: 4 kontrole, kontrolowane projekty: Projekt „Modernizacja boiska piłkarskiego w Wasilkowie”

Projekt „Utworzenie placu zabaw nad zalewem w Wasilkowie”

- Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku: Kompleksowa kontrola gospodarki finansowej miasta i gminy Wasilków

- Podlaski Kurator Oświaty: Kontrola w sprawie zgodności z przepisami prawa oświatowego organizacji i doradztwa zawodowego

- Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Białymstoku: kontrola prawidłowości aktualizacji danych w Centralnym Rejestrze Wyborców przez Urząd Miejski w Wasilkowie

- Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Białymstoku: Kontrola przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne : w PSP w Studziankach w Przedszkolu Słonecznym ul. Sienkiewicza 24 oraz w Filii przy ul. Polnej 1/4c

Wyniki wszystkich kontroli zamieszczane są na BIP Urzędu Miejskiego w Wasilkowie

#### **Kontrole placówek oświatowych oraz zadań oświatowych**

Kontrola w Przedszkolu Słonecznym przy ul. Sienkiewicza 24 przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną w Białymstoku (kontrola w związku ze skargą na zapach stęchlizny i wilgoci)- podczas kontroli nie stwierdzono zapachów odbiegających od normy, jedynymi zapachami unoszącymi się w budynku był zapach gotowanego obiadu w kuchni przedszkola, kontrola dotycząca przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne: dokonano oceny umeblowania, oceniono dostosowanie stanowisk pracy do wzrostu dzieci- nie stwierdzono nieprawidłowości

Kontrola w Przedszkolu Słonecznym- Filia przy ul. Polnej 1/4c przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną w Białymstoku kontrola dotycząca przestrzegania

przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne: dokonano ocenyumeblowania, oceniono dostosowanie stanowisk pracy do wzrostu dzieci- nie stwierdzono nieprawidłowości

Kontrola w Publicznej Szkole Podstawowej im. Janusza Korczaka w Studziankach przez Powiatową Stację Sanitarno- Epidemiologiczną w Białymstoku kontrola dotycząca przestrzegania przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne: dokonano ocenyumeblowania, oceniono dostosowanie stanowisk pracy do wzrostu dzieci- nie stwierdzono nieprawidłowości, podczas kontroli przeprowadzono działania edukacyjno-informacyjne dotyczące wszawicy oraz profilaktyki wad wzroku- aspekt oświetlenia

Kontrola w Szkole Podstawowej nr 1 im. Wacława Rabczyńskiego przez Podlaskiego Kuratora Oświaty- Kontrola w sprawie zgodności z przepisami prawa oświatowego organizacji i doradztwa zawodowego. Po kontroli zostały opracowane zalecenia dla podmiotu: zaleca się, aby program realizacji doradztwa zawodowego opracowany na każdy rok szkolny określał terminy realizacji zadań z zakresu doradztwa, zaleca się, aby program realizacji doradztwa zawodowego opracowany na każdy rok szkolny określał osoby odpowiedzialne za realizację poszczególnych działań z zakresu doradztwa.

#### **Kontrola jednostek podległych: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**

Kontrola w MOPS przez Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku: kontrola w zakresie realizacji programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej (AOON)- edycja 2023. Kontrolowany okres został oceniony pozytywnie, stwierdzono nieprawidłowości. Nieprawidłowość: brak wydruku z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym przez ponad 2 miesiące od rozpoczęcia świadczenia usług asystenckich przez jednego z asystentów na rzecz osoby do 16 roku życia (asystent, w chwili podjęcia pracy w swojej dokumentacji posiadał jedynie pisemną informację o niefigurowaniu w Rejestrze Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym bez przedłożenia dokumentu generowanego z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym).

Załącznik nr 1. Spis kontroli zewnętrznych 2024

*Marcin Siedlecki*  
  
SEKRETARZ GMINY

Lp	Jednostka kontrolująca	Termin kontroli	Przedmiot kontroli	Uwagi
1	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 15-888 Białystok	17.01.2024, 28.03.2024, 28.11.2024	Projekt „Modernizacja boiska piłkarskiego w Wasilkowie”	Raport z czynności kontrolnych nr 10/19.2/0004/24, 10/19.2/0004/24, 10/19.2/0094/24
2	Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 15-888 Białystok	27.02.2024	Projekt „Utworzenie placu zabaw nad zalewem w Wasilkowie”	Informacja pokontrolna  W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień/nieprawidłowości. Zaleceń pokontrolnych nie sformułowano.
3	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Białymstoku	11.04.2024	Kontrola w Przedszkolu Słonecznym ul. Sienkiewicza 24  Przestrzeganie przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne (kontrola w związku ze skargą)	Protokół kontroli nr HD/120/24 W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień/nieprawidłowości. Zaleceń pokontrolnych nie sformułowano.
4	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Białymstoku	10.05.2024	Kontrola w PSP w Studziankach  Przestrzeganie przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne	Protokół kontroli nr HD/151/24 W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień/nieprawidłowości. Zaleceń pokontrolnych nie sformułowano.
5	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Białymstoku	13.06.2024 21.06.2024	Kontrola w Przedszkolu Słonecznym ul. Sienkiewicza 24 oraz Filia ul. Połna 1/4c  Przestrzeganie przepisów określających wymagania higieniczne i zdrowotne	Protokół kontroli nr HD/203/24 W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień/nieprawidłowości. Zaleceń pokontrolnych nie sformułowano.

6	Krajowe Biuro Wyborcze	10.07.2024	Kontrola prawidłowości aktualizacji danych w Centralnym Rejestrze Wyborców przez Urząd Miejski w Wasilkowie	W trakcie kontroli nie stwierdzono uchybień/nieprawidłowości. Zaleceń pokontrolnych nie sformułowano.
7	Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku	14.08.2024	Kontrola MOPS-u w zakresie realizacji programu Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej (AOON)- edycja 2023	Wystąpienie pokontrolne- kontrolowany okres został oceniony pozytywnie z nieprawidłowościami. Nieprawidłowość: brak wydruku z Rejestru Sprawców Przestępstw na Tle Seksualnym przez 2 miesiące od rozpoczęcia świadczenia usług asystenckich przez jednego z asystentów na rzecz osoby do 16 roku życia
8	Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku	26.09.2024	Kontrola w zakresie organizacji oraz sposobów przyjmowania skarg i wniosków od 01.01.2023 do 20.09.2024	Wystąpienie pokontrolne- kontrolowany okres został oceniony pozytywnie z nieprawidłowościami. Nieprawidłowość: należy kwalifikować wpływające pisma jako wniosek, tylko gdy spełniają one wymogi art. 241 k.p.a., przestrzeganie obowiązujących terminów przy rozpatrywaniu i załatwianiu skarg, ustalenie godzin przyjmowania obywateli w sprawach skarg i wniosków zgodnie z wymogami art. 253 § 3 k.p.a., informowanie wnioskodawcy o przekazaniu jego pisma zgodnie z właściwością, zamieszczanie pouczenia o prawie do wniesienia ponaglenia
9	Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku	23.09.2024	Kompleksowa kontrola gospodarki finansowej miasta i gminy Wasilków	Ostatni dzień kontroli w placówce: 14.01.2025 r. – brak raportu
11	Podlaski Kurator Oświaty	05.12.2024	Kontrola w sprawie zgodności z przepisami prawa oświatowego organizacji i doradztwa zawodowego	Wystąpienie pokontrolne- zostały opracowane zalecenia dla podmiotu: Zaleca się, aby program realizacji doradztwa zawodowego opracowany na każdy rok szkolny określał terminy realizacji zadań z zakresu doradztwa, zaleca się, aby program realizacji doradztwa zawodowego opracowany na każdy rok szkolny określał osoby odpowiedzialne za realizację poszczególnych działań z zakresu doradztwa